



Sveučilište u
Zagrebu

Ured za upravljanje kvalitetom

PLAN AKTIVNOSTI ZA OSIGURAVANJE KVALITETE SASTAVNICE za akademsku godinu: **2022./2023.**

Sastavnica: Fakultet političkih znanosti

Poveznica na web stranicu za sustav osiguravanja kvalitete na sastavnici: **(poveznica)**

Poveznica na web stranicu s podacima o Povjerenstvu za osiguravanje kvalitete na sastavnici: **(poveznica)**

Pregled planiranih aktivnosti po područjima unutarnjeg osiguravanja kvalitete (po potrebi, dodajte redove):

1. Politika osiguravanja kvalitete [ESG 1.1]				
Aktivnost		Način provedbe i očekivani rezultati	Rok	Odgovorna osoba i tijela koja sudjeluju u provedbi aktivnosti
1.1.	Izmjene Statuta i Pravilnika radi usklađivanja s novim Zakonom o visokom obrazovanju i znanstvenoj djelatnosti	Imenovanje Radne skupine za izmjenu Statuta, izrada prijedloga izmjene Statuta i Pravilnika, rasprava pred fakultetskim tijelima	06/2023	Dekan, prodekani, Radna skupina za izmjenu Statuta, Odbor za statut, Odbor za osiguranje kvalitete
1.2.	Izrada Pravilnika o dodatnim uvjetima za izbor na suradnička radna mjesta	Izrada i usvajanje novog Pravilnika o dodatnim uvjetima za izbor na suradnička radna mjesta	01/2023	Dekan, Odbor za kvalitetu

2. Izrada i odobravanje studijskih programa [ESG 1.2]				
Aktivnost		Način provedbe i očekivani rezultati	Rok	Odgovorna osoba i tijela koja sudjeluju u provedbi aktivnosti
2.1.	Veće izmjene i dopune studijskog programa preddiplomskog studija politologije	Završetak postupka vrednovanja na Sveučilištu	12/2022	Dekan, prodekan za studijske programe
2.2.	Veće izmjene i dopune studijskog programa preddiplomskog studija novinarstva	Očitovanje na recenziju, završetak postupka vrednovanja na Sveučilištu	12/2022	Dekan, prodekan za studijske programe
2.3.	Uvođenje novog trogodišnjeg studijskog programa preddiplomskog i dvogodišnjeg studijskog programa diplomskog studija politologije	Imenovanje Radne skupine, izrada prijedloga studijskih programa, rasprava pred fakultetskim tijelima	7/2023	Dekan, prodekan za studijske programe, odbor za osiguranje kvalitete
2.4.	Veće izmjene studijskih programa preddiplomskog i diplomskog studija novinarstva	Imenovanje Radne skupine, izrada prijedloga studijskih programa, rasprava pred fakultetskim tijelima	7/2023	Dekan, prodekan za studijske programe, odbor za osiguranje kvalitete
2.6.	Manje izmjene studijskih programa preddiplomskog studija politologije i novinarstva	Uvođenje završnog rada u skladu s novim Zakonom o visokom obrazovanju i znanstvenoj djelatnosti, Odluka Fakultetskog vijeća o uvođenju završnog rada, upućivanje prijedloga manjih izmjena i dopuna u proceduru na Sveučilište	3/2023	Dekan, prodekan za studijske programe

3. Učenje, poučavanja i vrjednovanje usmjereni na studenta [ESG 1.3]				
Aktivnost		Način provedbe i očekivani rezultati	Rok	Odgovorna osoba i tijela koja sudjeluju u provedbi aktivnosti
3.1.	Provođenje interne ankete studentskog zadovoljstva nastavom	Provođenje ankete studentskog zadovoljstva nastavom, analiza i predstavljanje rezultata	05/2023	Prodekan za studijske programe, odbor za osiguranje kvalitete
3.2.	Održavanje tematskih sjednica odsjeka radi samoanalize nastave, metoda ispitivanja, i usklađenosti silabija s ishodima učenja studijskog programa	Održavanje tematskih sjednica prije usvajanja Izvedbenog plana za sljedeću akademsku godinu, prihvatanje ili manje revizije silabija	07/2023	Prodekan za studijske programe, Predstojnici odsjeka
3.3.				

4. Upisi i napredovanje studenata, priznavanje i certificiranje [ESG 1.4]				
Aktivnost		Način provedbe i očekivani rezultati	Rok	Odgovorna osoba i tijela koja sudjeluju u provedbi aktivnosti
4.1.	Uvođenje digitalne aplikacije za prijavu eseja od 2,5 ECTS boda	Izrada digitalne aplikacije i prijavljivanje eseja putem digitalne aplikacije u ak. godini 2022./2023.	11/2022	Prodekan za studijske programe
4.2.	Uvođenje upisa u studij putem ISVU aplikacije	Uvođenje upisa u studij putem mrežne aplikacije unutar ISVU sustava	07/2023	Prodekanica za nastavu
4.3.				

5. Nastavno osoblje [ESG 1.5]				
Aktivnost		Način provedbe i očekivani rezultati	Rok	Odgovorna osoba i tijela koja sudjeluju u provedbi aktivnosti
5.1.	Izmjene Pravilnika o znanstvenom opterećenju	Uvođenje eseja od 2,5 ECTS boda, diplomskih i završnih radova u nastavno opterećenje kako bi se izjednačilo stvarno opterećenje između različitih nastavnika	06/2023	Dekan, prodekani
5.2.	Uvođenje jedinstvene kvote eseja od 2,5 ECTS boda, diplomskih i završnih radova za nastavnike	Izračun i uvođenje kvote eseja od 2,5 ECTS boda, diplomskih i završnih radova kako bi se ujednačilo opterećenje za sve nastavnike	06/2023	Dekan, prodekani
5.3.	Imenovanje Radne skupine za vrednovanje nastavne produktivnosti	Imenovanje Radne skupine koja će utvrditi kriterije vrednovanja nastavne produktivnosti	03/2023	Dekan, prodekanica za nastavu
5.4.	Organizacija radionica za razvoj nastavničkih vještina	Održavanje jedne ili više radionica za razvoj nastavničkih vještina sukladno iskazanim potrebama nastavnika	05/2023	Prodekanica za nastavu

6. Resursi za učenje i potpora studentima [ESG 1.6]				
Aktivnost		Način provedbe i očekivani rezultati	Rok	Odgovorna osoba i tijela koja sudjeluju u provedbi aktivnosti
6.1.	Provedba novog ciklusa dodjele Fakultetskih stipendija i pomoći	Definiranje sredstava, provedba natječaja i dodjela stipendija i jednokratnih pomoći	2023.	Dekan, prodekani za nastavu i znanost, tajnik
6.2.	Sufinanciranje kraćih studentskih putovanja	Provedba natječaja i dodjela sredstava kojima se sufinanciraju kraća studentska putovanja	2023.	Dekan, prodekani za nastavu i znanost, tajnik
6.3.	Informiranje studenata o programima mobilnosti	Organiziranje sastanaka na kojima će studenti koji su sudjelovali u programima mobilnosti predstaviti svoja iskustva studiranja u inozemstvu	03/2023	Prodekan za studijske programe
6.4.	Uspostavljanje sustava studentskog mentorstva dolaznim studentima	Dodjeljivanje studenata-mentora dolaznim inozemnim studentima	03/2023	Prodekan za studijske programe
6.5.	Potpisivanje novih ugovora o obavljanju studentske stručne prakse	Novi ugovori o obavljanju studentske stručne prakse	2022. i 2023.	Prodekan za znanost i međunarodnu suradnju

7. Upravljanje informacijama [ESG 1.7]				
Aktivnost		Način provedbe i očekivani rezultati	Rok	Odgovorna osoba i tijela koja sudjeluju u provedbi aktivnosti
7.1.	Uvođenje digitalnog sustava podnošenja zahtjevnica i zamolbi za nabavu	Izrada digitalne aplikacije za podnošenje zahtjevnica i zamolbi za nabavu	06/2023	Prodekan za znanost i međunarodnu suradnju
7.2.				
7.3.				

8. Informiranje javnosti [ESG 1.8]				
Aktivnost		Način provedbe i očekivani rezultati	Rok	Odgovorna osoba i tijela koja sudjeluju u provedbi aktivnosti
8.1.	Objavljivanje vijesti i informacija o aktivnostima Fakulteta na internetskoj stranici Fakulteta i društvenim mrežama	Redovno objavljivanje vijesti i informacija o događanjima na fakultetu i aktivnostima fakulteta na internetskoj stranici fakulteta i društvenim mrežama	2023.	Prodekanica za nastavu
8.2.				
8.3.				

9. Kontinuirano praćenje i periodična revizija studijskih programa [ESG 1.9]				
Aktivnost		Način provedbe i očekivani rezultati	Rok	Odgovorna osoba i tijela koja sudjeluju u provedbi aktivnosti
9.1.	Promjena ishoda učenja na svim studijskim programima	Izrada novih ishoda učenja na svim studijskim programima, izrađenima u skladu s preporukama Akreditacijskog povjerenstva	2023	Prodekan za studijske programe, radna skupina za izradu prijedloga novih studijskih programa, Odbor za osiguranje kvalitete
9.2.	Izrada prijedloga novog trogodišnjeg preddiplomskog i dvogodišnjeg diplomskog studija politologije	Rasprava na fakultetskim tijelima, prijedlog novog trogodišnjeg preddiplomskog i dvogodišnjeg diplomskog studija politologije	09/2023	Dekan, prodekan za studijske programe, radna skupina za izradu prijedloga novih studijskih programa, odbor za osiguranje kvalitete
9.3.	Izrada prijedloga većih izmjena i dopuna preddiplomskog i diplomskog studija novinarstva	Rasprava na fakultetskim tijelima, prijedlog većih izmjena i dopuna preddiplomskog i diplomskog studija novinarstva	09/2023	Dekan, prodekan za studijske programe, radna skupina za izradu prijedloga novih studijskih programa, odbor za osiguranje kvalitete

10. Periodičko vanjsko osiguravanje kvalitete [ESG 1.10]				
Aktivnost		Način provedbe i očekivani rezultati	Rok	Odgovorna osoba i tijela koja sudjeluju u provedbi aktivnosti
10.1.	Provedba Akcijskog plana za unaprjeđenje kvalitete poslijediplomskog doktorskog studija „Politologija“	Provedba aktivnosti u Akcijskom planu za unaprjeđenje kvalitete poslijediplomskog doktorskog studija „Politologija“ predviđenih za 2022. i 2023. godinu	2022. i 2023.	Voditelj doktorskog studija, Odbor za upravljanje kvalitetom
10.2.	Provedba Akcijskog plana za unaprjeđenje kvalitete sukladno preporuka Stručnog povjerenstva u postupku reakreditacije	Provedba aktivnosti iz Akcijskog plana za unaprjeđenje kvalitete sukladno preporuka Stručnog povjerenstva u postupku reakreditacije, predviđenih za 2022. i 2023. godinu	2022. i 2023.	Prodekan za studijske programe
10.3.				

11. Znanstvenoistraživačka i umjetničkoistraživačka djelatnost (Pravilnik o SOK SuZg, područje br. 11.)				
Aktivnost		Način provedbe i očekivani rezultati	Rok	Odgovorna osoba i tijela koja sudjeluju u provedbi aktivnosti
11.1.	Izrada nove Strategije razvoja znanstveno-istraživačke djelatnosti	Nova Strategija razvoja znanstveno-istraživačke djelatnosti za razdoblje 2023.-2028.	2023.	Prodekan za znanost i međunarodnu suradnju, odsjeci, Odbor za osiguranje kvalitete
11.2.	Napredni istraživački seminar	Organizacija i izvedba naprednog istraživačkog seminara za nastavnike i vanjske dionike	Tijekom 2022. i 2023.	Prodekan za znanost i međunarodnu suradnju
11.3.	Radionice za mentoriranje doktorskih studenata	Organizacija i izvedba radionica za mentoriranje doktorskih studenata	2022. i 2023.	Voditelj dokorskog studija i prodekan za znanost i međunarodnu suradnju

12. Stručna i umjetnička djelatnost (Pravilnik o SOK SuZg, područje br. 12)				
Aktivnost		Način provedbe i očekivani rezultati	Rok	Odgovorna osoba i tijela koja sudjeluju u provedbi aktivnosti
12.1.	Projekti financirani kroz Europski socijalni fond – Tematske mreže za društveno-ekonomski razvoj te promicanje socijalnog dijaloga u kontekstu unapređivanja uvjeta rada- usmjereni razvoju smjernica za javne politike u području politike održivog razvoja i politike zaštite okoliša.	Provedba dva ESF projekta (JEDRO - Javne politike za održivi društveni razvoj: voda, energetika, otpad i SUSTINEO – Suradnjom, sudjelovanjem, istraživanjem i edukacijom za održivost) i razvoj smjernica za unapređenje dizajna i provedbe nacionalnih i lokalnih politika usmjerenih održivom razvoju i zaštiti okoliša u Hrvatskoj.	2023.	Ured za istraživanje i međunarodne projekte, prodekan za znanost
12.2.				
12.3.				

13. Mobilnost, međunarodna suradnja i internacionalizacija [Pravilnik o SOK SuZg, područje br. 13]				
Aktivnost		Način provedbe i očekivani rezultati	Rok	Odgovorna osoba i tijela koja sudjeluju u provedbi aktivnosti
13.1.	Provedba novih ugovora o mobilnosti u sklopu programa Erasmus+	Provedba novih ugovora o mobilnosti u sklopu programa Erasmus+ za novo programsko razdoblje.	2022./2023.	Prodekan za znanost i međunarodnu suradnju
13.2.				

Članovi Povjerenstva za upravljanje kvalitetom sastavnice:

- 1. Izv.prof.dr.sc. Davor Boban, predsjednik**
- 2. Prof.dr.sc. Nenad Zakošek**
- 3. Izv.prof.dr.sc. Igor Vidačak**
- 4. Izv.prof.dr.sc. Marijana Grbeša**
- 5. Izv.prof.dr.sc. Enes Kulenović**
- 6. Doc.dr.sc. Anka Kekez Koštro**
- 7. Dr.sc. Petra Kovačević**
- 8. Karla Žeželić**
- 9. Noemi Maria Rumora**

Datum izrade Plana aktivnosti: 7. veljače 2023.

Izvešće pripremio/la: doc.dr.sc. Domagoj Vujeva, prodekan za studijske programe i cjeloživotno obrazovanje

KLASA: 602-03/23-07/09

URBROJ: 251-73/02-23-2

Zagreb, 7. veljače 2023.